
 
 

 
 
 
 

 
www.cesuca.edu.br 

 
Rua Silvério Manoel da Silva, 160 

94940 243 
Cachoeirinha RS 
T 51 3396 1000 

   

 

 
Credenciado pela Portaria Ministerial n° 655, de 12/08/2020, DOU n° 155, de 13/08/2020, seção 1, p. 54 

GABINETE DA REITORIA 
 
 

Resolução REITORIA nº 39/2023 
 

Aprova o aditamento ao Edital de 
Vestibular para o segundo semestre 
2023, na modalidade presencial, do 
Centro Universitário CESUCA e dá 
outras providências. 

 
 

          O Professor Doutor Denis Chidem, Reitor do Centro Universitário 
CESUCA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 24, inciso I do 
Estatuto do Centro Universitário CESUCA e o artigo 23, inciso I do Regimento Interno, 
considerando: 
 
 

- a Portaria Ministerial nº 655, de 12 de agosto de 2020, que credencia o Centro 
Universitário CESUCA; 
- a relevância e urgência da matéria, quanto às providências de divulgação 
operacionalização,  

 
RESOLVE 

 
Artigo 1º - Aprovar o aditamento ao Edital de Vestibular para o segundo 

semestre 2023, na modalidade presencial, do Centro Universitário 
CESUCA, anexo à Resolução.  

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, ad referendum do 
Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, revogadas as disposições 
em contrário.   
 

       Publique-se. 
 

 
 

Cachoeirinha, 22 de junho de 2023. 
 
 
 
 

Prof. Dr. Denis Chidem 
Reitor 

 

DENIS PEREIRA 
CHIDEM:709530400
97

Assinado de forma digital por 
DENIS PEREIRA 
CHIDEM:70953040097 
Dados: 2023.06.23 08:33:07 -03'00'



Credenciado pela Portaria Ministerial nº 655 de 12/08/2020, DOU nº 155 de 13/08/2020, seção 1, p. 54.
Página 1 de 24

www.cesuca.edu.br

Rua Silvério Manoel da Silva, 160
94940 243

Cachoeirinha RS
T 51 3396 1000

ADITATMENTO 002
EDITAL PROCESSO SETIVO 2023.2

(Modalidade Presencial)  

O  Centro  Universitário  CESUCA,  atendendo  a  Portaria  Normativa  nº  23,  de 
21.12.2017, DOU de 22.12.2017 c/c Portaria Normativa nº 742, de 02.08.18, DOU 
de 03.08.18, resolve promover Processo Seletivo para ingresso no 2º período letivo 
de 2023.

Art.1º - Atualiza nos itens Períodos de inscrição: 3º vestibular- de 27.06.2023 a 
10.07.2023; 4º vestibular- de 11.07.2023 a 24.07.2023.

Art.2º - Atualiza no item 4.1. - Prova Mérito Remota: As provas serão realizadas 
nas seguintes datas, conforme segue:

4.1. Prova Mérito Remota: As provas serão realizadas nas seguintes datas:
– 5º vestibular– dia 11.07.2023, às 19h;
– 6º vestibular– dia 25.07.2023, às 19h.

Art. 3º - Todos os demais quesitos permanecem de acordo com o estabelecido em 

edital publicado por meio da Resolução Reitoria nº 019/2023.

Cachoeirinha-RS, 22 de junho de 2023.

Prof. Me. GUILHERME PRESSI

Presidente da Comissão do Processo Seletivo 2023.


	Res Reitoria 39-2023 - Aprova o Aditamento Edital Vestibular 2023 2
	ADITAMENTO_02_EDITAL_2023.2_assinado



